



АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022г. № 881

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения и создание безопасных условий для движения пешеходов в Варненском муниципальном районе Челябинской области»

В целях приведения механизма разработки и реализации муниципальных программ в соответствие со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Варненского муниципального района Администрация Варненского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную Программу «Повышение безопасности дорожного движения и создание безопасных условий для движения пешеходов в Варненском муниципальном районе Челябинской области», утверждённую Постановлением администрации Варненского муниципального района Челябинской области от 21.12.2020 г. № 683 следующие изменения:

- в паспорте муниципальной программы:

«Общий объём финансирования муниципальной Программы на 2021-2024 г. сумму 12 288,90 тыс. руб. заменить на 21827,30 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – сумму 6560,0 тыс. руб. заменить на 9998,38 тыс. руб.

2023г.- сумму 0 тыс. руб. заменить на 6100,0 тыс.руб.

- в графе: «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» слова «снижение транспортного риска (количества погибших в результате дорожно-транспортных происшествий на 10 тыс. транспортных средств)» заменить на «снижение социального риска (количества погибших в результате дорожно-транспортных происшествий на 100 тыс. населения); - снижение тяжести последствий (количества погибших в результате дорожно-транспортных

происшествий на 100 пострадавших)»;

- в разделе V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» размер финансирования мероприятий Программы на 2021-2024 г. сумму 12 288,9 тыс. рублей заменить на 21827,30 тыс.руб., в том числе:

2022 год – сумму 6560,0 тыс. руб. заменить на 9998,38 тыс.руб.

2023 год – сумму 0 тыс. руб. заменить на 6100,0 тыс.руб.

- в разделе VII. «Ожидаемые результаты реализации программы с указанием целевых индикаторов и показателей программы» таблицу №1 читать в новой редакции.

- в разделе IX «Методики оценки эффективности муниципальной программы» таблицу №3 «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции;

- приложение №1,2 к муниципальной программе изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на интернет-сайте администрации Варненского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Варненского муниципального района Челябинской области Парфенова Е.А.

**Глава Варненского
муниципального района**



К.Ю. Моисеев